
18. jula, 2016.Broj 6 - Strana   184 SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne  zaštite

Broj: UP/I-06-03-36-109/16 
Mostar, 22.6.2016. godine 

M I N I S T A R
dr. sc. Goran Opsenica,s.r.

390

Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne zaštite 
HNk, rješavajući po zahtjevu Kantonalnog odbora 
Hercegovačko-neretvanskog kantona Sindikata 
srednjeg i visokog obrazovanja, odgoja, nauke i 
kulture BiH sa sjedištem u Mostaru, Ulica Alekse 
Šantića broj 10, radi utvrđivanja reprezentativnosti 
Sindikata  na području Kantona, na osnovu člana 130. 
stava (1) i stava (4) Zakona o radu („Službene novine 
F BiH, broj: 26/16) i člana 200. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine F BiH“, broj: 2/98 i 
48/99) donosi

R J E Š E NJ E
O DJELOMIČNOM UTVRĐIVANJU 

REPREzENTATIVNOSTI KANTONALNOG 
ODBORA HERCEGOVAČKO   

NERETVANSKOG- KANTONA  SINDIKATA 
SREDNJEG I VISOKOG OBRAzOVANJA, 

ODGOJA, NAUKE I KULTURE BIH

I
Utvrđuje se da je Kantonalni odbor Hercegovačko-

neretvanskog kantona Sindikata srednjeg  i 
visokog obrazovanja, odgoja, nauke i kulture BiH 
reprezentativan na području HNk samo  za djelatnost 
srednjeg obrazovanja. 

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama“ HNK.

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON
Ministarstvo zdravstva, rada i socijalne  zaštite

Broj: UP/I-06-03-36-114/16 
Mostar, 22.6.2016. godine 

M I N I S T A R
dr. sc. Goran Opsenica,s.r.

MINISTARSTVO PRIVREDE

391

Na osnovu člana 55. stav (2) tačka b) Zakona o 
organizaciji uprave u Hercegovačko-neretvanskom 
kantonu („Službene novine HNK“, broj 9/09) i člana 
12. stav (4) Zakona o rudarstvu Hercegovačko-
neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, 
broj 07/11, 9/12 i 4/16 ), kantonalni ministar privrede 
donosi

PRAVILNIK
O IzMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 
NAČINU RASPOLAGANJA MINERALNOM 
SIROVINOM I JALOVINOM ISKOPANOM 

PRILIKOM IzVOĐENJA GRAĐEVINSKIH I 
DRUGIH RADOVA

Član 1.
U Pravilniku o načinu raspolaganja mineralnom 

sirovinom i jalovinom iskopanom prilikom izvođenja 
građevinskih i drugih radova („Službene novine 
HNK“, broj 1/13), član 5. stav (1) mijenja se i glasi:

„ (1) Ministarstvo će, nakon obavijesti iz člana 3. 
ovog Pravilnika, od jedinice lokalne samouprave na 
čijoj se teritoriji izvode građevinski i drugi radovi, 
zatražiti da, u što kraćem roku, odredi lokalitet koji 
se nalazi na najmanjoj udaljenosti od lokaliteta 
izvođenja građevinskih i drugih radova, a na kojem 
će se mineralna sirovina i jalovina deponirati sve do 
okončanja postupka kojim će Ministarstvo odrediti 
način raspolaganja mineralnom sirovinom i jalovinom 
iskopanom prilikom izvođenja građevinskih i drugih 
radova.“

Iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji glasi:
„ (2) Pravna ili fizička osoba sa kojom Ministarstvo 

zaključi ugovor o pravu raspolaganja mineralnom 
sirovinom i jalovinom iskopanom prilikom izvođenja 
građevinskih i drugih radova, je dužna da, u što 
kraćem roku, predmetnu mineralnu sirovinu i 
jalovinu odveze sa lokaliteta iz stava (1) ovog člana i 
isti dovede u prvobitno stanje.“

Član 2.
Član 21. briše se.

Član 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenim novinama Hercegovačko-
neretvanskog kantona“



18. jula, 2016. Broj 6 - Strana   185SLUŽBENE NOVINE
Hercegovačko-neretvanskog kantona

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
Ministarstvo privrede

Broj: 07-04-02-289-2/16
Mostar,23.06.2016. godine

Ministar
Željko Laketić,s.r.

392

Na osnovu člana 13. Zakona o poticaju razvoja 
male privrede i zaštiti tradicionalnih djelatnosti 
(obrta), („Službene novine HNK“, broj: 4/2010, 
1/13 i 1/16), Ministarstvo privrede Hercegovačko-
neretvanskog kantona donosi

P R A V I L N I K 
O POSTUPCIMA U PROVOĐENJU 

PROGRAMA RAzVOJA MALE PRIVREDE 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKOG 

KANTONA 2016.-2020.

I – OPĆE ODREDBE

Član 1.

(1)  Ovim Pravilnikom o postupcima u provođenju 
Programa razvoja male privrede Hercegovačko-
neretvanskog kantona 2016.-2020. (u daljem tekstu: 
Pravilnik) uređuju se postupci u provođenju Programa 
razvoja male privrede Hercegovačko-neretvanskog 
kantona, kojima se, radi ostvarenja ciljeva razvoja 
male privrede, poticajne mjere i aktivnosti njihovog 
provođenja utvrđuju na način koji osigurava 
jednakopravnost njihovih krajnjih korisnika, kao 
učesnika provođenja.

  
(2)   Pravilnikom se utvrđuje:
a) metodologija rada, kojom se osigurava javnost 

rada;
b) učesnici u provođenju Programa;
c) kriteriji  za izbor korisnika sredstava 

i razvojnih projekata, kojima se jača 
konkurencijska sposobnost subjekata male 
privrede;

d)   postupak rada Komisije za izbor korisnika 
poticajnih sredstava;   

e)   ugovorno definisanje odnosa između nosioca 
programiranja razvoja male privrede i ostalih 

učesnika u provođenju Programa razvoja male 
privrede;   

f)    pravni lijekovi koji su na raspolaganju 
učesnicima koji smatraju da su određenim 
aktivnostima u provođenju Programa razvoja 
male privrede oštećena ili ugrožena njihova 
prava;

g)   način izvještavanja  o Programu utroška 
sredstava Ministarstva privrede HNK, iz stava       
(3) člana 2. ovog Pravilnika.

II – METODOLOGIJA RADA 

Član 2.
(1)  Vlada Hercegovačko-neretvanskog kantona, 

na prijedlog Ministarstva privrede (u daljem tekstu: 
Ministarstvo), donosi  Program razvoja male privrede 
HNK, za period od četiri godine, a ovaj Pravilnik 
uređuje postupke u provođenju Programa razvoja 
male privrede Hercegovačko-neretvanskog kantona 
za period 2016.-2020. godine („Službene novine 
HNK“, broj: 3/16), (u daljem tekstu: Program).

(2) Na osnovu Programa, Ministarstvo donosi 
Godišnji plan provođenja Programa, za svaku 
kalendarsku godinu  (u daljem tekstu: Godišnji 
plan), kojim se utvrđuju prioriteti poticaja, u skladu 
sa raspoloživim budžetskim sredstvima, te shodno 
Zakonu o izvršenju Budžeta HNK, za odnosnu 
godinu. Godišnji plan se podnosi na usvajanje Vladi 
HNK.

(3)  Po usvajanju Godišnjeg plana, a u cilju njegove 
realizacije, Vlada HNK usvaja Program utroška 
sredstava Ministarstva privrede, sa kriterijima 
raspodjele, sa pozicije - „Subvencije privatnim 
poduzećima i poduzetnicima“, posebnom odlukom (u 
daljem tekstu: Odluka).

(4)  Pri izradi godišnjeg Programa utroška sredstava 
Ministarstvo se rukovodi sljedećim kriterijima:

a)   marketinško-tržišni kriterij  (rast i opstanak na 
tržištu);

b)   tehničko-tehnološki kriterij  (mogućnost 
inovacija u proizvodnji, ili inovativni 
proizvod);

c)   ekonomsko-finansijski kriterij (sposobnost 
postizanja finansijske stabilnosti);

d)   kriterij poduzetničke sposobnosti i upravljačkih 
znanja i vještina (sposobnost poduzetnika i 
obrtnika da razviju projekt);

e)   razvojni kriterij (uticaj projekta na ukupni 
privredni razvoj).

(5)  Odluka, kao i Program utroška sredstava, 
sadrže nazive programa, po rednim brojevima, a 


